Arg. 2. p̄batiē n̄ inē rebus, id uōn optibus: res n̄ d̄ se n̄ p̄bates, id
tota p̄batiē q̄ uinit ex p̄opinanti. Ex 3. dato, q̄ hi yllō d̄ferant rōe
mā, n̄ idō seq̄ logia herē p̄ obtū res, si q̄d res p̄t si entia p̄ferant ad me-
thā, at uō logia iuuat ab ipa methā aliq̄ndo rōe mā, ut q̄nd̄ et m̄de
rat aliq̄ anxiosa loia, uq̄. q̄ it ead̄ uni 39. si id inī se, et d̄u d̄ si, d̄ci d̄u-
llo t̄a et sicut methā p̄m̄i op̄em alogia rōe p̄ā, ita et logia a methā rōe
mā, d̄ q̄bet hōt sūn obtū i xio, logia optis, Methā uō res.

Arg. 2. Optis frater p̄ndent etiam ab obtiuis: q̄ n̄ p̄unt at-
tigi Optis frater, q̄n̄ et attingant obtiui siue res ipse. Ex dist. lōis: q̄
n̄ possunt attingi optis frater, q̄n̄ attingant obtiui, si uiderent in su-
am etiam adq̄te t̄nd̄. si n̄ uiderent in suā etiam, neg. lōis, at uō
logia n̄ uiderat p̄m̄p̄is in etiam, sic n̄ p̄tinent ad p̄uā: id est uide-
rat in q̄n̄tā, et q̄litate logiam, i. q̄ ut si ues, aut parte r̄p̄m̄i, l̄negiui.
uōd̄ nec semp̄ logia attingit obtū ipsum.

Arg. 3. multa, q̄ tractant alogia n̄ ueniunt opti-
buis fratribus, id obtiuis: q̄ hi si obtū logie. P. anis, q̄ alogia docet
d̄ hōm̄ d̄erē recurrere d̄definito: q̄is p̄ari d̄ p̄ebuis, sp̄m̄ d̄
indiuuuis, et sic d̄ aliis: id hōe p̄tunt solis optibus obtiuis.

ut

9
ut per ego isti obiectum logicae. De neg. anis, et ad hoc in illius, neg. mai.
quod hoc propter quod traduntur a logica respiciunt solus spiritus frater, et efficiunt
hunc sum. Compositis Definitis, et Definitis, ita se debent habere, ut recurrant Definitis, et
Definitis. Compositis Definitis, ita se debent habere, ut quis potest et debet, et sic de ceteris.

Sectio. 2^a

De obiecto formali logicae.

Resolvimus iam spiritus frater esse obiectum materiale logicae, et esse totam materiam circa quam versatur
logica; nam explicandum est illius obiectum materiale. supra diximus obiectum materiale ali-
cuius scilicet esse illud rei cuius attingit, seu denominatur obiectum materiale, ut v.g. obiectum
materiale oculi est lux, et color rei cuius lapis attingit, seu denominatur virtus.
Quarimus igitur quoniam sit ratio frater propter quod spiritus frater, quod obiectum materiale logicae
denominatur directum ab ipsa logica. hoc obiectum vocant aliqui rei frater, sub g, alii
vero obiectum frater, sub j.

Ante resolutionem propositam instandum est dari duplicem directionem alteram acti-
vam, alteram passivam. Directio activa est ipsa propositio seu dictamen logicae dirigens
animum illum, v.g. hoc dictamen, Definitio dicitur esse clarior re definita, dicitur hoc directio
activa, quod autem dirigit propositum, et regit, ut bene evadat.

Directio passiva est illa, quae correspondet activae, i. est substituitur animi formae
dictamini directionis activae. V.g. in hoc propositum hoc est ad realem, ut sciamus
an ista propositio sit bene debemus attendere ad directionem activam, i. ad illud dictamen
loquendi, quod propositum definitio oportere esse clarior re definita: quod si invenierimus
ita esse clarior re definita cognoscemus propositum esse directum, et formae passivae directioni
activae: hoc formatum dicitur directio passiva intrinseca. alia est directio passiva
extrinseca, quae substituitur dictamini activum extrinsecum dicitur in obiectum, hoc posito.

10. Resolutio sit. Directio activa non est obiectum materiale logicae. I. quod ut di-
ximus obiectum dicitur differre a scilicet, cuius obiectum est, id directio activa est ipsa

logia autem dirigens: qd directio activa n̄ disquirit ab illa, ac p̄v̄is n̄ ē illius ob̄i.

2^a resol. Directio passiva extrinseca ē n̄ ob̄i fratre logie. P. q̄ ut diximus supra Directio extrinseca ē denominatio resultans ab ipsa logia, q̄ ex eo alius dicitur directus extrinseca, q̄ ē extrinseca p̄formis dictamini logie: qd iam supponit ipsa logia p̄m̄, ac q̄ n̄ p̄t ēē illius ob̄i. si qd logia n̄ p̄t dari sine ob̄o suo.

3^a resol. Directio passiva intrinseca ē ob̄i fratre logie, seu ē rōd sub̄j̄ tantū logia in optis fratre. ita (cōtr̄ P). D̄ exp̄ius. Quia d̄ rōn. 2. p̄m. 1^o nō 60. et, bar l. r. 1. d. 2. nō 61. P. q̄ illud ē ob̄i fratre rōd cuius attingit ob̄i mate, d̄ aut̄ illud, q̄ n̄ ob̄i mate logia resultat ab illa rōd directiois passivae intrinsecae cuiuslibet capax: qd hoc ē ob̄i fratre, seu rōd fratre ad q̄ r̄ logie.

Quer. hic v̄ hanc directio passiva intrinseca, q̄ ē ob̄i fratre logie, disquirit ab ob̄o mate, nempe a optib̄ fratrib̄? Res̄ d̄ d̄ d̄. et v̄ 2^o. si hanc dirigibilitas sumat̄ radicāt̄ n̄ disquirit ab ob̄o mate: q̄ ostēdit̄, nā optis frater in se im̄ entitē suam n̄ dirigibilis. Infer̄: qd ob̄i fratre, et mate logie n̄ disquirit, si qd p̄nos radicāt̄ it̄ id. P. d̄ d̄. illud n̄ disquirit mate, et identitē rōd. fratre. neg. utat, nā dirigibilitas fratre ultra ob̄i ultra ob̄i mate importat et n̄ repugnat̄ fratem, qm̄ optis h̄t, ut dirigant̄, et q̄ h̄t it̄ disquirit ob̄i mate a fratre. Unde

D̄ 2^o. si dirigibilitas sumat̄ fratre q̄ hanc n̄ repugnat̄ qm̄ optis h̄t, ut dirigant̄ a logia, tunc nec ob̄i: si qd dist̄m̄ a p̄ rei, q̄ facile ostendit̄, q̄ ob̄i mate ē qd p̄positivū, et rōd, at nō n̄ repugnat̄ fratre ē qd negativū, id p̄positivū, et negativū longe disquirit: qd hoc ob̄i it̄ rōd dist̄m̄. Non nego p̄t adhuc in optis p̄positivū disquirit̄ 2^{as} fratit̄ in optis fratre, alterā entitē ipsius complet̄, alteram dirigibilitatis p̄positivae, cuius ē capax, id hanc dist̄m̄ ē a p̄ rei, d̄ tunc rōd, si n̄ p̄positivū d̄ q̄ n̄ toto late age m̄.

Sec. 2. De obtu Attributionis Logice.

Vltra obtu frate, et male dar et obtu Attributionis Logice s. illud ad cuius
crantam Cognosc omi alii auis ipsius Logice ultimate referunt. Quer. igit
Vltro. in qna distat hoc obtu attributionis Logice; circa hanc re solutio varia
et Act ma.

1^a Isti solam Denstricōe cē obtu attributionis Logice. ita Arri. et Arri. d.
2. 1. 10. q. hac ma Arg. 10. illud ē obtu attributionis; qd ē finis ultis alitias
sciā. s. ista Denstricōe ē finis ultis Logice; qd sola hęc generat sciā: qd Den-
tracō ē obtu attributionis Logice. Ex neg. min. nā et yttus pbatū ē finis Logice; qd et
agit qd pbalibū: qd sola Denstricōe nō ē finis ultis Logice; neq. qd istius obtu attributionis.

Arg. 2. istus in ista denstricōe gerit: qd hęc ē finis ultis sciā; qd obtu
attributionis Logice. Ex neg. anis qd te Denstricōe sit qd effectius; nō ideo tū istus in ea
sistit; s. adhuc appōit scire obtu pttum pbatū, imus minus pttū, sicut te ite
illu creatus cognoscat veū qd fide vna; nō ideo tū in ea sistit; s. adhuc ulterius
veū agrosit qd thiamet metham; qd ista sciā nates et minus pttate.

2^a Ma tēt obtu attributionis Logice cē mūm dixerendi; qd ut ē Cois
ad pttōm Denstricōe argosim. ita Joar. Jonseq. Et alii. hac ma reidit
s. qd Cognō partium nō ordati ad Cognōm qdūis Cois; neq. n. Cognō vates et
irrotatis ordati ad Cognōe nates atis; imo e. Ex. qd neq. Cognōis pttōis; Den-
tricōis; et argosim pttōis ordati vltō ad Cognōe mī dixerendi; tūq. ad obtu
attributionis; s. multo nō fido huic impugnare. pte

Pericite 2. ab Arri. qd Logice ē sciā grāta: qd det herē Arriū ge-
rabile: s. mī dixerendi qd abstrahit a pttōe et dūitōe nō ē operabilis
nisi ad mū operabile inditātē: qd nō ē obtu attributionis Logice. mūm hęc im-
pugnāo cē nō plene quincit. ideo melius impugnate hac ma iusta nostro

278
ostendit

pro: qd muis dixerunt qd ^{ostendit} ~~ostendit~~ desioem, dicitioe, et arguoem ad
huc ordiant ad ppoem, et huc ad de ptaoem, et tunc ad sylla psum. qd muis di-
xerunt n pot ee obiu attribuois logie, sig obiu attribuois ad nullu aliud
dei ordiri ulterius, d oia ad ipsum referri.

Et hoc pro impbat 3^a. ma atrens arguoem ee obiu attribuois
logie. impbat, in qm, qd enthimema ei e arguoem, et m ad huc ordiant ad sylla
qd n pot ee obiu attribuois logie. ex eod cap. n placent alia dua mae, altera q
averit simitas ee obiu attribuois logie. altera, q dicit loem ee hoc obiu, qd
pmissa ordiant ad loem. No uo et pmissa ad sylla psum. id obiu attribuois ad nu-
lum aliud dei ordiri, ut sage dicit qd n pmissa, ne fctio possit ee obiu attribuois logie.

Tand n ppo noua opioem, q dicit habitudate habitudate ad sua adgre-
dum ee obiu attribuois logie. qd hac habitudate ee artificialis: qd l'itru
dei xedi habitus q dicitioe, t q muis dixerunt, q sylla psum ad adgre-
das sua, et sic relabitur hae opio in alia vulgaris, na habitus indra-
te n pot ee obiu artificiale logie. qd n e capax artificii.

NOTTA SNA pponitur et ostendit.

Reiectis aliis muis pbalioe iudic qd averit sylla psum ee obiu attribuois
logie. hanc tenit Cuius, in log. drou. 2. p. 1. et. loar. l. r. l. d. 2. no 67. rāo e qd
obiu attribuois e illud, qd ad nullu aliud ordiant, et oia q a sua tractantur
ad nullu aliud ordiant illud ultimate referantur, id ita ut hui syllus psum, et qd hoc
na in primis syllus psum ad nullu aliud obiu ulterius tendit, ut qd pot ee arguetur.

Vnde dicitio ppo arguoem, et ppo ad sylla psum ostendit ordiant, nam
logie ido dividit, et dicit obiu ac ppoem facti, ac ut tunc q sylla psum exate
cognoscat, et inferat etiam, ac ppoem cuiuslibet subit qd possit negari: qd
syllus psum e illius obiu attribuois.

Aliu dicitio pponit Arxi. qd arg. Ten rāo n ordiant ad sylla psum

p. sum, neq. ad ullu aliud obliu. go sola Denstratio e obliu attribuois logia. Ex Dist.
 anis. n. ordari ad syllo p. sum Denstratio q. p. sum Denstratioe neg. q. syltus p. sum
 e, Cond. onis, no denstratio duo includit, et ee matr. nientificam, et ee syltum
 p. sum. q. syltus p. sum e obliu attribuois logia, et n. forte q. Denstratio q. ad huc da
 tur syltus p. sum, q. syltus p. sum, q. ut Denstratio. et tri e obliu logia. q. iusta
 Artem logia agit d. respicit, seu q. id e. p. sum.

Infer: go ei syltus sophisticus, et Pseudographus exunt obliu
 attribuois logia. L. Soax L. negat. illat, q. ut inge, syltus sophisticus n. e. syltus
 p. sum, q. d. rae. syllogie, q. recta inferari do exprimitis, q. n. dicit in syllo p. sum,
 q. ut a p. sum. et d. dicit, et id a p. sum. d. dicit in syllo Pseudographo, siue erroneo,
 d. g. bus logia ut agit. 2. ro

Sic Dei Soax L. d. ego habita p. sum. tantu M., melius, ut arbitror, et
 facilius Deorem hunc argo. Cond. illat. i. syltu sophisticu, et Pseudographum
 ee obliu attribuois logia rae. p. sum. d. q. ut hic agit logia, q. rae. p. sum. q. ut
 syltus sophisticus, et Pseudographus, atq. Denstratiois, alx. neq. syltus p. sum
 esse p. sum. q. ut uastilat et recte n. inferi rae. rae.

Soluuntur alia arga.

Nra ei sra aduerate q. d. M. p. sum. q. t. n. u. s. rae. n. d. ite p. sum. ee obliu attribuois
 logia q. hae opioe Arg. 1. Cognio partis ordari ad Cognioe totius. Va. Cognio alis ordari
 ad Cognioe hois, id syltus p. sum e pars rae. syltu Denstratiois, et syltu p. sum. go n. e.
 obliu attribuois logia. q. d. ad huc ordari ad Cognioe Denstratiois, et p. sum.

Ex Dist. mai. Cognio partis ordari ad Cognioe totius, si sumati ut pars e
 Cond. si sumate ut totu. neg. mai. na. Cognio alis q. ut abstracta rae. et irratale
 nit. dicit ad Cognioe hois, s. bruti, q. d. sumate ut totu. inducens ad utrumq. si uo su
 mate in p. sum. hois at. q. ut e. illius pars, tunc ordabit ad Cognioe ipsius hois. d. uo syl
 tus p. sum. ut q. Denstratiois neq. ut q. p. sum, id ut inducens ad utrumq. n. e.

q̄n̄ ordiat ad cognoscē alius partē, sicut apprehendat oīs syllogos p̄p̄s, et ad nil
ulterius tendat. sicut cognoscit alius ad nil ordiat ulterius, nisi ad cognoscē hōis
f̄ bruti, q̄ndo n̄mitte q̄ue apprehendit utrumq̄.

Arg. 2. Dicitur, et d̄f̄io n̄ ordiat ad p̄p̄oem, id ē q̄ p̄p̄o ad def̄io in
ordiat, q̄a q̄uius d̄f̄io scire q̄ n̄ p̄p̄o, et p̄p̄o q̄ p̄p̄oem d̄f̄io. q̄o ob̄iū loq̄a
ō p̄p̄o d̄f̄io, q̄m̄ syllogus, q̄m̄ syllogus p̄p̄o. De p̄m̄o ante. neg. loq̄a, q̄a n̄ p̄p̄o ordiat
ad d̄f̄io in, n̄ d̄f̄io adhuc ordiat ad syllogum p̄p̄o, at n̄ syllogus p̄p̄o ad d̄f̄io in, nam
post q̄m̄ ego d̄f̄io h̄c, ut al̄ valeat et d̄f̄io, ut h̄c in, sicut syllogus, et infero l̄ruin
cū et vocatē. et in h̄c syllogus p̄p̄o s̄stitit loq̄a, et in oī alio, q̄ n̄ p̄p̄o vocē f̄cā.

Inst. q̄o den̄strāo erit ob̄iū attributis, et n̄ syllogus p̄p̄o, q̄a n̄ assignat
divisā rāo. De divisā rāo ēē, q̄o neg. den̄strāo ordiat ad syllogum p̄p̄o, neg. h̄c
ad den̄strāo in, id utrumq̄ ad syllogum p̄p̄o. Vrg. vocē p̄p̄o ordiat ad certu
dam fidē: q̄o et vocē p̄p̄o ad certudē sciē. De d̄f̄io. an̄i, ordiat ut manu
ductiores transeat, ut vocē m̄strua neg. an̄i, et in h̄c sū ē p̄p̄o d̄f̄io ordiat hi
duo syllogi id ingre, at uō tam den̄strāo in, q̄m̄ topicus p̄p̄o, et q̄ se ordiat
ad syllogum p̄p̄o d̄f̄io.

Arg. 3. syllogus septe sola f̄ram. q̄o n̄ septe main p̄p̄o, et q̄nd̄ syllogus p̄p̄o
n̄ apprehendit syllogum p̄p̄o. De neg. ultimā p̄m̄ d̄f̄io, q̄a n̄ syllogus h̄c atte
dat ad solam f̄ram, n̄ ad tri resicit main p̄p̄o, imo neg. erroriam, in oīb̄
p̄p̄o ē syllogus p̄p̄o, et in f̄cā p̄p̄o d̄f̄io, ut inferat f̄cā: q̄o n̄ sol. Den̄strāo
erit syllogus p̄p̄o vocē n̄cā n̄cā, id ē topicus, et Pseudographus, q̄a h̄c
eandē f̄ram inferendā n̄cā, et scienticā.

Ut oīa arḡa dissolvat illud tibi oīo d̄f̄io ē ob̄iū attributis loq̄a
ē illud ad p̄p̄o exactam cognoscē oīs alia ultimate ordiant, ipsū uō ad
nullū aliud ulterius ordiat, et hoc tot d̄f̄io in syllogus p̄p̄o ad que d̄f̄io d̄f̄io
f̄cā, q̄m̄ d̄f̄io ordiant, et den̄strāo sol. ē ob̄iū attributis loq̄a, q̄m̄ d̄f̄io
syllogus p̄p̄o, id n̄ ē sola den̄strāo ob̄iū attributis, q̄a et syllogus p̄p̄o ē p̄p̄o.